
Jméno a příjmení 

Datum: 

 

Tabulka: Doplňte v 1.os.sg a pl.  

 Presente 

do 

conjunti

vo 

Pretérito 

Perfeito do 

conjuntivo 

Imperfei

to do 

conjunti

vo 

Pretérito mais 

que perfeito 

do conjuntivo 

Futuro 

do 

conjunti

vo 

Futuro 

perfeito do 

conjuntivo 

 

consentir 

Fale 

falemos 

Tenha/tenha

mos falado 

Falasse 

falássem

os 

Tivesse/tivésse

mos 

falado 

Falar 

falarmos 

Tiver/tiver

mos 

falado 

 

Rir 

      

 

conduzir 

 

      

 

contradiz

er 

 

      

 

deter 

 

      

 

dispôr  

 

      

 

reter 

 

      

 

atingir 

 

      

 

redigir 

 

      

 

implicar 

  

      

 

colocar 

 

      

 

dislocar 

 

      

 

refazer 

  

      

 

desfazer 

 

      



 

boicotar 

  

      

 

bombarde

ar 

 

      

 

odiar 

 

      

 

rarefazer 

   

      

 

bemdizer 

  

      

 

Přeložte (věty z Unidade III - VIII, p. 10):  

 

1. Doufám, že zítra bude dobré počasí.  

2. pochybuji, že zná tolik jazyků.  

3. Je mi líto, že Anna nemůže zůstat déle.  

4. Prosím vás (děkujeme předem, že), dejte nám všechny i formace.  

5. Budu raději, když na to zapomeneme.  

6. Jen si přejeme, abyste se cítila lépe.  

7. Doufám, že vašemu manželovi je lépe.  

8. Budu rád, když půjdeš se mnou.  

9. Nepřipustí, abych chodil později.  

10. Chci, abys pomohl svému bratrovi.  

11. Pochybuji, že v tuto hodinu pojedeš taxikem.  

12. Obávám se, že budou dělat hluk.  

13. Bojím se, že bude nějaký problém.  

14. Pochybuji, že s těmito brýlemi uvidíš teď lépe.  

15. Jen si přeji, abyste se dobře bavili.  

16. Doufejme, že není příliš pozdě.  

17. Pochybuji, že přijme pozvání.  

18. Doufám, že není žádný problém.  

19. Přejeme si, abys byl dobrým žákem.  

20. Navrhuji, abys zašel nejdříve k lékaři. 

21.  Kéž bude hezké počasí.  

22. Snad je tady.  

23. Snad se mi podaří zde s ním mluvit.  

24. Snad nelžou.  

25. Kéž udělá zkoušku.  

26. Kéž to dobře dopadne.  

27. Kéž jsou to dobré zprávy.  

28. Ať se snaží sebevíc, nepřijmu jeho nabídku.  

29. Ať přijdeš sebepozději, zavolej mi.  

30. Ať mě žádá sebevíc, nezměním názor.  

31. Ať je to jak chce daleko je lepší, abychom jeli taxikem.  



32. A´t jsou potíže sebevětší, musíme se naučit jim čelit.  

33. AŤ jí sebevíce, netloustne.  

34. Nemyslím si, že má teplotu.  

35. Nemyslím si, že má pravdu.  

36. Nezdá se mi, že by měla teplotu.  

37. Nedomnívám e, že je to dobrý žák.  

38. Nemyslím si, že by lhal.  

39. Není pravda, že jí více než bratr.  

40. Není logické, že tu práci uděláš sám.  

41. Nemyslím si, že by byl nemocen.  

42. Nemyslím si, že je nemocen.  

43. Nezdá se mi, že je ustaraný.  

44. Není evidentní,  že přijede.  

45. Není jasné, že mají hodně peněz.  

46. Není logické,ž e nemá čas.  

47. Není logické, že od ní chce odejít.  

48. nezdá se mi, že by nosili dárky pro všechny.  

49. Nemyslím si, že bude hezky.  

50. nevěřím, že to znovu udělá.  


